РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от «26» декабря 2019 г. № 468
г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в Положение о предоставлении межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район», утвержденное Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 24.11.2016 г. № 150»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о предоставлении межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район», утвержденное Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 24.11.2016 г. № 150, следующие изменения и дополнения:
1.1. В главу 1 «Общие положения»:

1.1.1. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Межбюджетные трансферты (за исключением межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий) предоставляются при соблюдении органами местного самоуправления поселений условий, установленных правилами предоставления межбюджетных трансфертов из бюджетов муниципальных районов бюджетам городских, сельских поселений».
1.2. В главу 2 «Порядок предоставления дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений»:

1.2.1. Наименование Главы 2 изложить в следующей редакции:

«Глава 2. Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений»:

1.2.2. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Определение общего объема и распределение между поселениями, входящими в состав Нижнеилимского муниципального района дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (далее – дотаций) утверждается решением Думы Нижнеилимского муниципального района в соответствии с порядком, установленным законом Иркутской области».
1.2.3. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Предоставление дотаций осуществляется Финансовым управлением администрации Нижнеилимского муниципального района ежемесячно в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета и кассовым планом районного бюджета».

1.1.4. Пункт 2.3. считать утратившим силу.
2. Администрации Нижнеилимского муниципального района опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Нижнеилимского муниципального района в сети Интернет.
3.   Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по экономической политике, финансам, бюджету и контрольной деятельности Думы Нижнеилимского муниципального района.

Председатель Думы                                                                 Мэр

Нижнеилимского                                                                     Нижнеилимского

муниципального района                                                          муниципального района

​​​​​​​​​​​​​

_______________С.А. Перфильева                                         _______________М.С. Романов